EXECUTIVO
SALVADOR, QUARTA-FEIRA, 31 DE MAIO DE 2023 - ANO CVII - No 23.673

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

- SETRE, no uso de suas atribuições legais, resolve nomear o(s) listado(s) abaixo para o cargo
em comissão:

Nome Cargo Símbolo Lotação Data início
 ABILIO ALVES PEREIRA NETO  Coordenador IV  DAI-5  SUPER DESENVOLVIMENTO DO TRABALHO  12 de Abril de 2023

DAVIDSON DE MAGALHAES SANTOS
SEC. DO TRAB, EMPREGO, RENDA E ESPORTE
<#E.G.B#796685#189#862168/>
<#E.G.B#796701#189#862183>
Portaria Nº 00637210 de 30 de Maio de 2023
O(A) SECRETÁRIO(A) DE ESTADO do(a) SEC. DO TRAB, EMPREGO, RENDA E ESPORTE
- SETRE, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no(a) art. 119, §1º, da Lei nº
6.677, de 26 de setembro de 1994, c/c Emenda Constitucional nº 20, de 15 de dezembro de
1998, resolve averbar, nos registros funcionais do(s) servidor(es) do Quadro de Pessoal do(a)
SETRE:

Processo Matrícula Nome Cargo Quinquênio Dias
 1600090009681  21090002  ALBERTO SANTOS REIS  Técnico administrativo  16.01.1993 a 15.01.1998  179

Finalidade:Contagem Licença Prêmio em dobro para fins de aposentadoria

DAVIDSON DE MAGALHAES SANTOS
SEC. DO TRAB, EMPREGO, RENDA E ESPORTE
<#E.G.B#796701#189#862183/>
<#E.G.B#796704#189#862189>
Portaria Nº 00639746 de 30 de Maio de 2023
O(A) SECRETÁRIO(A) DE ESTADO do(a) SEC. DO TRAB, EMPREGO, RENDA E ESPORTE -
SETRE, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no(a) art. 116 da Lei nº 6.677, de
26 de setembro de 1994, resolve averbar, nos registros funcionais do(s) servidor(es) do Quadro
de Pessoal do(a) SETRE, o tempo de serviço prestado à Administração Pública:

Matrícula Nome Cargo Órgão Poder/Esfera Data Início Data Fim
 21104477  PAULO RAIMUNDO SANTIAGO  Técnico administrativo  SETRABES  Executivo/Estado  27.02.1978  20.03.1979

Finalidade:
AVERBAÇÃO POR TEMPO DE SERVIÇO

DAVIDSON DE MAGALHAES SANTOS
SEC. DO TRAB, EMPREGO, RENDA E ESPORTE
<#E.G.B#796704#189#862189/>
<#E.G.B#797454#189#862952>
Portaria Nº 00626020 de 30 de Maio de 2023
O(A) SECRETÁRIO(A) DE ESTADO do(a) SEC. DO TRAB, EMPREGO, RENDA E ESPORTE
- SETRE, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no(a) art. 50 da Lei nº 6.677,
de 26 de setembro de 1994, resolve remover, o(s) servidor(es)abaixo:

Matrícula Nome Cargo Unidade Origem Unidade Destino Data Início Número do
Proc. SEI

 21172978  JOSE WANDERLEI
DOS SANTOS

 Técnico
administrativo

 COORD DE UNID DE
ATEND AO TRABALHADOR

 SINE/RIBEIRA DO
POMBAL

28.04.2023

DAVIDSON DE MAGALHAES SANTOS
SEC. DO TRAB, EMPREGO, RENDA E ESPORTE
<#E.G.B#797454#189#862952/>

Superintendência dos Desportos
do Estado da Bahia – SUDESB
<#E.G.B#796436#189#861894>
Resumo do Terceiro Termo Aditivo ao Convênio nº 34/2022
Processo: 069.1479.2023.0002283-16. Convenentes: SUDESB e o Município de Bom Jesus
da Serra/BA. Do Aditamento: Fica prorrogado, por 120 (cento e vinte) dias, o prazo de vigência
do Convênio nº 34/2022. Assinam: Vicente José de Lima Neto, Diretor-Geral da SUDESB e
Jornando Vilasboas Alves, Prefeito Municipal de Bom Jesus da Serra/Ba.
<#E.G.B#796436#189#861894/>
<#E.G.B#796592#189#862069>
Resumo do Segundo Termo Aditivo ao Convênio nº 33/2022
Processo: 069.1479.2023.0002264-45. Convenentes: SUDESB e o Município de Ouriçangas/
BA. Do Aditamento: Fica prorrogado, por 180 (cento e oitenta) dias, o prazo de vigência do
Convênio nº 33/2022. Assinam: Vicente José de Lima Neto, Diretor-Geral da SUDESB e Antonio
Dias Marques, Prefeito Municipal de Ouriçangas/Ba.
<#E.G.B#796592#189#862069/>
<#E.G.B#796604#189#862078>
Resumo do Terceiro Termo Aditivo ao Convênio nº 48/2022
Processo: 069.1479.2023.0002407-82. Convenentes: SUDESB e o Município de Baixa
Grande-Ba. Do Aditivo de Prazo: Fica prorrogado por 180 (cento e oitenta) dias, o prazo de
vigência do Convênio nº 048/2022. Data: 30/05/2023. Assinam: Vicente José de Lima Neto,
Diretor-Geral da SUDESB e Gilvan Rios da Silva, Prefeito Municipal de Baixa Grande-Ba.
<#E.G.B#796604#189#862078/>

SECRETARIA DE TURISMO
<#E.G.B#797488#189#862986>
Portaria Nº 00643758 de 30 de Maio de 2023
O(A) SECRETÁRIO(A) DE ESTADO do(a) SECRETARIA DE TURISMO - SETUR, no uso de
suas atribuições, resolve Cessar o efeito, a partir de 31 de Maio de 2023, o ato de DESIGNAR
EFETIVO RESPONDER EXPEDIENTE Nº 00633989 de 19 de Maio de 2023, publicado(a)
no Diário Oficial do Estado, referente ao(à) servidor(a) DIVALDO BORGES GONCALVES,
matrícula nº 65001356.

LUIS MAURICIO BACELLAR BATISTA
SECRETARIA DE TURISMO
<#E.G.B#797488#189#862986/>

Superintendência de Fomento ao Turismo -  SUFOTUR
<#E.G.B#797136#189#862627>
AVISO DE PRORROGAÇÃO DO EDITAL
SELEÇÃO PÚBLICA PARA CELEBRAÇÃO DE CONVÊNIOS DE COOPERAÇÃO TÉCNICA
E FINANCEIRA PARA VIABILIZAÇÃO DO “SÃO JOÃO DA BAHIA E DEMAIS FESTAS
JUNINAS 2023”

A SUPERINTENDÊNCIA DE FOMENTO AO TURISMO DO ESTADO DA BAHIA - SUFOTUR
torna pública a prorrogação da data final das inscrições da presente Seleção Pública para o dia
05 de Junho de 2023, até às 18h00min, no Protocolo Central da SUFOTUR, na 3ª Avenida, nº
390, Plataforma IV, andar térreo, Centro Administrativo da Bahia - CAB, Salvador - Bahia.
Somente serão aceitas inscrições feitas de modo presencial e mediante apresentação de
TODOS os documentos requisitados. Inscrições, recebidas via Correios, serão prontamente
desconsideradas.
Dúvidas e informações pelos telefones: (71) 3115-6095 - 3115-6096 e pelo endereço eletrônico:
convenios@sufotur.ba.gov.br / Segunda à sexta-feira - Horário: das 08h30min às 12h00min e
13h30min às 18h00min.

Salvador, 30 de maio de 2023.

DIOGO RODRIGUES MEDRADO
Diretor Superintendente
SUFOTUR
<#E.G.B#797136#189#862627/>

CERTIFICAÇÃO
DIGITAL
CERTIFICAÇÃO

Garante autenticidade e
segurança nas transações
eletrônicas.
segurança nas transações

Sede Egba

71 3116 2137
www.egba.ba.gov.br

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br